
Consor;z10 per le 
AUTOSTR'AO'E SICILIANE: 

DIREZIONE GENERALE 
Oggetto: "Servizio della durata di anni tre, di manutenzione degli estintori presenti nelle 

gallerie, nonché fornitura di nuovi estintori a polvere, lungo le tratte autostradali 
A20 ME-PA e A18 ME-CT" 
CIG A00196DC35 

Decreto n. 580/DATE del 20 novembre 2023; 

DECRETO DIRIGENZIALE N _À_:_.:_i_1_D G 1 9 DI C, 2025 
Premesso che: 
- con il decreto n 580/DATE del 20 novembre 2023, è stato affidato il Servizio della durata di 

anni tre, di manutenzione degli estintori presenti nelle gallerie, nonché forni tura di nuovi 
estintori a polvere, lungo le tratte autostradali A20 ME-PA e A18 ME-CT, all'RTI SME 
Srl (mandataria) - LLFRA COSTRUZIONI Srl (mandante) con sede presso la 
(mandatari a) in Messina via Giuseppe Garibaldi n. 156, 

- In data 13 del mese di febbraio 2024 è stato consegnato il Servizio di che trattasi e pertanto la 
scadenza del Servizio di manutenzione degli estintori presenti nelle gallerie, nonché fornitura 
di nuovi estintori a polvere, lungo le tratte autostradali A20 ME-PA e A18 ME-CT scadrà 
in data 12 del mese di febbraio 2026; 

- Il RTI SME Srl (mandatari a) - LLFRA COSTRUZIONI Srl (mandante) ha immediatamente 
iniziato l'attività di propria competenza in ottemperanza alle previsioni del Servizio C.S.A. 
provvedendo all'effettuazione della verifica degli estintori ed ove necessario della sostituzione con 
dei nuovi; 

- In data 28-02-2025 la Ditta SME Drl (mandataria, ha inviato fattura n. 59 come acconto II rata 
anno 2025 dell'attività svolta pari ad € 50.000,00 oltre IVA 

Visto: 
- la Dichiarazione di prestazione resa del Servizio, dal RUP allegata al presente provvedimento; 
- La fattura n. 59 del 28-02-2025 di € 50.000,00 più IV A; 
- DURC 
- VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio 

provvisorio e gestione provvisoria; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente 
una gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell 'ultimo bilancio di 
previsione approvato; 
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio 
Consortile per il triennio 2024-2026; 
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e 
necessità, al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente; 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 51 AS 
dell'1I10/2016, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19/11/2018. 
Il Dirigente Gewnerale, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai propri compiti; 

DECRETA 
Liquidare alla ditta SME Srl la fattura n. 59 del 28-02-2025 di € 50.000,00 più IV A pari ad 
€ 11.000,00 per il Servizio di manutenzione degli estintori presenti nelle gallerie, nonché 
fornitura di nuovi estintori a polvere, lungo le tratte autostradali A20 ME-PA e A18 ME-CT; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesicilinne it 



Consorzio [per le 
AUTOSTR'ADE S!CILIANE 

DIREZIONE GENERALE 
Far fronte alla spesa di € 50.000,00 oltre IVA con le somme previste nel cap. 48 denominato 
"Manutenzione Ordinaria" giusto impegno pluriennale n. 56/2024. 
Autorizzare l'Ufficio Finanziario del Consorzio al pagamento della somma di €. 50.000,00 
oltre IV A così come descritto nella fattura n. 59 del 28-02-2025 allegata. 
Emettere mandato di pagamento per la somma di € 50.000,00 oltre IV A a favore della Ditta 
SME Srl a mezzo bonifico bancario sul CC BANCA Agricola Popolare di Ragusa 
IBAN IT 57K0503616500CC651321693 

Si trasmette a: 
Ufficio Finanziario per competenza; 
Allegati: 
Dichiarazione del RUP di avvenuta prestazione del SERVIZIO 
Decreto n. 580/DATE del 20 Novembre 2023; 
Fattura n. 59 del 28/02/2025 
DURe 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@alltostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO-ViaNotarbarto10 n.10-TeI.091.6259329-Fax091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.alltostradesiciIiane.it e-mail: info@ulItostradesicilialle it 


